
Szülessen meg bennünk 

a betlehemi Jézus!

Már november elején feldíszítették az áruhá-

zakat karácsonyi dekorációkkal. A polcokon szemmagasságra, jól látható helyekre 

rendezték az ünnepre szánt ajándékokat: gyertyákat, adventi koszorúkat, csillogó 

fenyődíszeket, csokoládékat, színes játékokat. A kartondobozokban majd tízféle sza-

loncukorból lehet választani: van kókuszos, zselés, rumos-meggyes, málnás, mazso-

lás, marcipános, és még ki tudja, milyen. Az ékszerboltok 60%-os leárazással csalo-

gatják a vevőket. Minden azt sugallja: vedd meg a szeretetet, boldogságot!

Este a híradó közvetíti a vásárlási lázat: „Nyakunkon a karácsony!” Megdöbbenek a 

címen. Hát ennyi lenne? Mit várunk ezen az ünnepen? Pénzért szerezhető cuccokat, 

műanyag vackokat, a szokásos zoknit-nyakkendőt, mamuszcipőt, egyebeket?

Az embernek összeszorul a szíve: a lélek melegségre, simogatásra, ölelésre vágyik. 

Apa elhagyta a családot egy fiatal hölgyikéért. Itt hagyta a hűséges, mindenről gon-

doskodó feleséget, a csöppnyi gyermeket, a milliós adósságokkal terhelt, ízlésesen 

berendezett meleg otthont. Lecserélte a szerető családot, mint egy javíthatatlan, ócska 

mosógépet, s most „boldogan és gondtalanul” éli világát egy új, igazinak vélt, őrült 

nagy szerelemben. Fáj a szív, gyógyulásra vágyik! Nem egy sokadik pohárkészletre, 

társasjátékra, pulóverre van szükségünk, hanem valami egészen másra! 

Olyanra, amit nem pénzért adnak. Olyanra, ami nem az önzőségünkből fakad! Ha 

kimondjuk, ha nem, karácsonykor minden ember várja azt a mély szeretetet, azt a 

föntről jövő, lelket átmelegítő, megnyugtató fényt, amely beragyogja létünket, és újra 

megtanít hinni, bízni, és a másikat szeretni, a másik boldogságáért élni.

Imádkozzunk, hogy szülessen meg bennünk a betlehemi gyermek, képesek le-

gyünk új alapokra helyezni az életünket! Töltődjünk fel a karácsony fényével, s hir-

dessük Jézus üzenetét: Ember! Ne keseredj el, mert van új remény!

 Juhászné Szabó Erzsébet

„A szeretetben nincs félelem, a teljes szeretet 
kizárja a félelmet.” 1Jn 4,18

ÚJPESTI EVANGÉLIKUS HÍRADÓ

ÚJPESTI EVANGÉLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG KÖRLEVELE 2010. DECEMBER
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Édes ostya

Meghatottan lépek be a gyülekezeti terembe. Csendben nyitom az ajtót, nehogy megzavarjam azt 
a békességet, amit a kerekasztalt körülülő tízegynéhány asszony áraszt. Még énekelnek, de az 
éneklés maga is, paradox módon, csöndet parancsoló elmélyülést kínáló érzés.

A kör később beszélget és hallgatja lelkésze igehirdetését és tanító, néha vizsgáztató szavait.
Szeretik ezt az alkalmat, mely a templomi fegyelmezettséget árasztja, de előfordul, hogy a ne-

vetésre is sor kerül. Érdekes, különleges társaság, mely képes az elmúlt hét eseményeit keresztény 
módon megvitatni, jövetelük önkéntes, sőt izgalommal és örömmel teli. Ittlétük egy akarattal 
történik. Vágyódnak az után, ami itt az elhangzottak terített asztalaként előttük van,és amiből 
mindenki a maga kedve szerint válogat.

Az elmúlt adventi vasárnap szeretet-
vendégségéről beszélgetünk, amelyen egy-
házi muzeológusunk falusi templomaink 
értékeiről tájékoztatott. A legapróbb rész-
letességgel ismertette az elavultnak tűnő 
eszközöket, melyek elavultságunkban ké-
peznek művészi értéket. 

Találtunk édes ostyasütő lapátot – 
mondta, mely szerepét feledve a padláson 
hevert. Azelőtt, adventi szokás szerint, 
édes ostyát sütöttek és fiatalok hordták vé-

gig a falu családjainak a gyülekezetben. Karácsonyi kedveskedés volt, örömet jelentett, de annál 
többet is. 

Eszembe jutott a bibliai közösség asszonyait körbenézve, az édes ostya. Itt ugyan Pesten és 
a mai modern világunkban nem divat, szokása sem volt sütése és ajándékként szétosztogatása. 

Mégis – miért boldogok az itt éneklő, imádkozó és beszélgető asszonyok?
Mert minden alkalommal az édes ostya után áhítoznak, ami az akkor történteket jelenti – bár 

ez így nem tudatosult bennük–-, így most adventi ajándékként hazavihetik.
Sch-né Bolla Magdolna

Gyülekezet az interneten

Az idei évben gyülekezetünk internetes megjelenése bővült aFacebook nevű közös-

ségi oldalon való részvétellel.

A Facebook egy közösség összetartó oldal,így a mai világban elkerülhetetlen az 

ezen való részvétel.

A Facebookon megtalálható még (a teljesség igénye nélkül):
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• Magyarországi Evangélikus Egyház

• Szélrózsa − országos evangélikus ifjúsági találkozó

• Budapest-Fasori Evangélikus Gimnázium

• Deák Téri Evangélikus Gimnázium

A Facebook közösségünk számára is 

sok jól ismert előnnyel járhat, néhány 

példa:

• Új embereket találhatunk meg 

segítségével

• Visszatalálhatnak régi tagjaink

• Tagok, akik „lájkolták” az oldalt, 

jobban tudnak egymással kapcsolato-

kat kiépíteni

• Folyamatosan tudjuk tagjainkat, 

családunkat értesíteni mindarról, 

ami éppen történik az egyházközsé-

günkben.

• Tagjaink megoszthatják gondolataikat az oldalon.

• Különböző játékokon játszhatunk, és számos más alkalmazás is a rendelkezé-

sedre áll.

Sajnos, az Új találkozással foglalkozó oldal régen aktualizálódott, ezt egyfajta ku-

darcnak is felfoghatjuk (Érdemes lenne ennek is egy Facebook oldalt létrehozni, a 

webcímet pedig ráirányítani. Viszont az ujpest.lutheran.hu oldal folyamatosan bővül. 

Az oldal látogatottsága eléri a havi 216 egyedi találatot, ami napi 6-7 látogatót jelent. 

Örömmel számolhatok be arról, hogy az oldal szerkesztését teljesen átvette tőlem 

(Ambrus Zsolt) lelkészünk, Solymár Péter.

Itt a legtöbb találatot aktuális programjaink kapják. Így jelenleg a 2010-es novem-

beri program az, ami a legtöbb elérést kapta. Sok találatot 

kapott az Új presbiterekről szóló cikk, és a képtárral kap-

csolatos információ.

Oldalainkat érdemes továbbra is figyelemmel kísérni!

Ambrus Zsolt

http://ujpest.lutheran.hu
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Az Isten-kapcsolat nekem sokat jelent

Beszélgetés az Új találkozás-istentiszteletek gitárosával

Galgóczi Olivért leginkább az Új találkozás gitárosaként ismerhetjük. Kedves, mo-

solygós, nyílt tekintetű fiú. Osztálytársaival együtt zenél és énekel ezeken az új tí-

pusú – elsősorban fiatalok számára rendezett – istentiszteleteken. Szívvel-lélekkel 

teszi, örömét leli benne. A nővére, Zsófi is kiveszi részét a szolgálatból. Édesany-

juk, Galgóczi Andrea a Luther Kiadó műszaki szerkesztője, akiről az Evangélikus Élet 
2010. november 28-i számában olvashatunk egy portrét. A cikk befejező részében így 

nyilatkozik: „Számomra nagyon sokat jelentettek a Tamás-misék, ezek hatására egy 

időben magam is szervezője voltam az Új találkozás nevű istentiszteleteknek. Stílu-

sukban ezek nagyon hasonlóak a Tamás-misékhez, csak helyi kezdeményezések: a 

pestújhelyi, a rákospalotai és az újpesti gyülekezet fiataljai szervezték őket elsősorban 

a kerületükben élőknek, akik Istent és a hitet keresik.” Talán így nem tűnik véletlen-

nek, hogy Olivér miért éppen ebben a gyülekezetben gitározik, és miért nem másutt, 

és miért nem más stílusú dalokkal próbálkozik! 

– Mit kell rólad tudnunk? Hová jársz iskolába, milyen tanuló vagy?
– A Könyves Kálmán Gimnázium 10. osztályos tanulója vagyok. Az eredményem 

nem rossz, bár néha, mint mindenki másnak, nekem is becsúszik egy-egy gyengébb 

osztályzat. Mindig szánok elég időt a tanulásra, hiszen fontos, hogy időt fektessünk 

be és áldozatot hozzunk a lényegesnek tartott dolgokért. Néha figyelmetlen vagyok. 

Ez azért van, mert egyszerre több mindennel van tele a fejem, de azért igyekszem 

megfelelni.

– Mit jelent számodra a gyülekezethez való 
tartozás?

– Nagyon sokat jelent: van hová jönnöm, 

itt vannak a barátaim, a kortársaim, van 

kihez tartoznom. A legbelsőségesebb kap-

csolatban Péterrel (a lelkész úrral) vagyok, 

ő bármikor tud segíteni, ő az, akinek az út-

mutatására bátran hagyatkozhatok. Nagyon 

jó embernek tartom.

– Mit jelent neked a család, különösen kará-
csony táján?

– A család egy biztos pont, egy olyan kö-

zösség, ahová tartozom immár 16 éve, és még 

tartozni is fogok. Mindig számíthatok rájuk, a 

legbensőségesebb emberi kapcsolatot jelenti.
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– Hogyan viszonyulsz a hithez és az Istenhez?
– Soha nem kérkedek a hitemmel, nem verem nagydobra. Nagyon jó, hogy van, 

nekem nagyon sokat jelent. Naponta imádkozom, kérem az Isten segítségét. A hit 

egy biztos irányt, kapaszkodót, segítséget jelent az életben. Nem vagyok csőlátású, 

szeretem és tisztelem azokat az embereket is, akik más gyülekezethez, közösséghez 

tartoznak. Nekem nagyon jó, hogy hitem van, s csak ajánlani tudom másoknak is!

– Mit gondolsz, hogyan lehetne növelni a gyülekezet számát?
Többet kellene mesélni az itt történő eseményekről, megszólítani a körülöttünk 

élőket, felkelteni az érdeklődésüket. Megosztani a tapasztalatokat. De sokan eléggé 

vaskalaposak, úgyhogy ez nagyon nehéz feladat.

– Mit vársz a karácsonytól?
– A legfontosabb a családi együttlét, az összetartozás megélése, a szeretet és a ben-

sőséges hangulat érzése: hogy mi négyen, a szüleim, a nővérem és én együtt vagyunk. 

Finom ételek és sütik kerülnek az asztalra, és meghitt légkör uralkodik.

Juhászné Szabó Erzsébet

Baba-mama- kör –  ahova örömmel járunk

Szeptember elején Farkas Enikő – hitoktató, gyakorló édesanya – irányításával, lel-

készünk, Péter és felesége, Ildikó lelkes támogatásával itt nálunk, az újpesti gyüle-

kezetben is elindult a Baba-mama- kör. Egy olyan heti alkalom, ahol mi, keresztyén 

édesanyák – hasonló napi örömökkel és gondokkal – találkozhatunk, és együtt játszva 

gyermekeinkkel megoszthatjuk egymással mindazt, ami foglalkoztat bennünket.

Hogy miért szeretünk ide járni? Anyaként már akár annyi is elég lehetne, hogy „kis-

lányom minden szerdán mosolyogva indul a babákhoz játszani.” A közös játéknál 

azonban sokkal többet kapunk és adunk is egymásnak ebben a gyorsan elröppenő 

közel másfél órában.

Hogyan is zajlik egy ilyen találkozó? Gyermekdalokat énekelünk, van favonat, to-

ronyépítő játék, színes ceruza és mesekönyv is a gyerekeknek. Mi, édesanyák pedig 

Enikő vezetésével, kötetlenül beszélgetünk és mesélünk egymásnak. Keresztelésről, 

házasságról és hűségről, a hit szerepéről családunk életében. Szóba kerülnek azonban 

olyan hétköznapi témák is, mint a bölcsőde-óvoda kérdése, sütés-főzés, várandósság 

és szülés.

Segítségünk is van, a nyugdíjas Teri néni személyében, aki gyermekorvosként 

rengeteg hasznos tanáccsal lát el bennünket. A kicsikkel is szívesen foglalkozik, és 

gondoskodik róla, hogy meleg teában és friss harapnivalóban se legyen hiány. Az 
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alkalmak zárásaként, Péter gitáros kísérete mellett gyermek- és ifjúsági énekeket éne-

kelünk, közösen imádkozunk és hálát adunk az együtt töltött időért.

Úgy gondolom, sokunkat foglalkoztat a kérdés, hogy már egész kis korban hogyan 

tudnánk gyermekünknek átadni azt a mindennapi életünket meghatározó hitet, ami 

számunkra fontos és egyben természetes. Hogyan kerülhet már cseperedő gyerme-

künk közel Istenhez, hogyan legyen majd tagja egy keresztyén közösségnek olyan 

módon, hogy ne érezzen benne semmi kényszert. A Baba-mama- kör kiváló alkalom 

arra, hogy már a kicsik életében is természetessé váljon a valahova-tartozás érzése, a 

hit fontossága; a későbbiekben pedig, lelkes tagjai legyenek az életkoruknak megfele-

lő összejöveteleknek, majd a felnőtt gyülekezetnek.

Perl-Tonk Réka

A kör nyitva áll – Várunk Téged is!
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Szeretettel vár minden kedves énekelni vágyó érdeklődőt 

az Újpesti Evangélikus Gyülekezet Énekkara!

Az Énekkar lassan egy éve aktívan közreműködik az Újpesti Evangélikus Gyülekezet 

kisebb-nagyobb rendezvényein. Októberben a Gyülekezet több tehetségével együtt-

működve Jótékonysági Zeneeset megrendezésével járult hozzá a vörösiszap áldoza-

tainak segítéséhez. 

Decemberben fellépett az Újpesti Karácsonyi Vásár rendezvény keretei között 

megtartott Evangélikus Adventi Műsorban és december 14-én Adventi Zeneestet 

tart az Újpesti Evangélikus Templom Gyülekezeti Termében.   

Célunk, hogy minél színesebb repertoárunkkal a könnyű zenétől a komoly műfaj 

kedvelőiig mindenki megtalálja a számára kedves dallamokat, ezért nemre és zenei 

képzettségre tekintet nélkül várjunk a tagként közreműködni vágyó zenebarátokat. 

Az énekkar minden kedden 18:30-tól 19:30-ig tartja foglalkozásait.

Amennyiben bemutatkozásunk felkeltette érdeklődését, az alábbi e-mail címen kér-

het bővebb felvilágosítást: ujpestienekkar@citromail.hu  

Simon András: bűn-Szeretet

A bűn becserkész,
a szeretet befogad.

a bűn bekebelez,
a szeretet magába foglal.

A bűn megköt,
a szeretet megtart.

A bűn száz annyit ígér,
A szeretet száz annyit ad.

A bűn elveszi az önismeretet, felmagasztal és 
magasba emel:
csakhogy letaszíthasson.
A szeretet helyes önismeretre tanít, kiáb-

rándít hamis „önmagadból” és összetör: 

csakhogy felemelhessen.
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ÜNNEPI ALKALMAK

December 14-én 18 órakor Adventi este a gyülekezeti teremben. Igét hirdet Budai 

Barnabás, zenei kísérettel a gyülekezeti tagok szolgálnak. 

December 19-én, advent 4. vasárnapján 10 órakor Gyermekek karácsonya. Karácsonyi 

istentisztelet gyermekek szolgálatával.

December 20-án este 6 órakor gyülekezeti segítők karácsonyi estéje.
December 24-én 16 órakor karácsony esti liturgia. 
December 25-én és 26-án 10 órakor karácsony ünnepi istentisztelet.
December 31-én 18 órakor újévi istentisztelet.
Január 1-jén 10 órakor újévi istentisztelet, 11-órakor újévi köszöntés a lelkészi hivatalban.

KÁPOSZTÁSMEGYEREN ISTENTISZTELET

Minden hónap 1-2. vasárnap reggel 9 óra

Cím: Tóth Aladár u. 2-4, Szentháromság Templom kápolnája

Kedves Testvéreink! Körlevelünkben szokás szerint kérjük, hogy aki még nem ren-

dezte ezévi egyházfenntartói-járulék befizetését, a mellékelt csekkel szíveskedjék 

meg tenni! Mindazok, akik már eleget tettek ennek, a csekket a jövõ évben felhasz-

nálhatják.

Gyülekezetünk számlaszáma:11704007-20183107

Minden kedves testvérünknek 

áldott karácsonyi ünnepeket 

és boldog új esztendõt kívánunk!

ÚJPESTI EVANGÉLIKUS HÍRADÓ
Kiadja: az Újpesti Evangélikus Egyházközség

Budapest, 1043, Lebstück M. út 36-38. Tel.: 3-890-912

Szerkesztõ: Solymár Péter • Nyomdai elõkészítés: Galgóczi Andrea

honlap: http//ujpest.lutheran.hu • email: peter.solymar@lutheran.hu
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